
CONSILIUL SUPREM 

 PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 

  

 

   HOTĂRÎRE  

 

 

   “  22 ”  iulie 2013 

 

                Nr. 183   

     mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la aprobarea membrilor Consiliului 

I.P. Consiliul Consultativ de Expertiză 

 

În baza Anexei nr. 3 la Acordul de parteneriat dintre Guvern şi Academia de Ştiinţe a 

Moldovei pentru anii 2009 - 2012, şi în vederea completării Hotărîrii Consiliului Suprem pentru 

Ştiinţă şi Dezvoltatre Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei nr. 75 din                              

04.04.2013, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltatre Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1.  Se completează membrii Consiliului I.P. Consiliul Consultativ de Expertiză cu următorii 

reprezentanţi ai autorităţilor publice: 

 

Ministerul Finanțelor Raisa GHILAN, șef-adjunct al Direcției Finanțe în 

Învățământ, Cultură și Știință 

Ministerul Agriculturii și 

Industriei Alimentare 

Dr. Victor DONEA, șef al Direcției Știință, Formare 

Profesională și Extensiune Rurală 

Ministerul Mediului Lazăr CHIRICĂ, viceministru  

 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri  îi revine dlui mem. cor. Ion Guceac, 

secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

 

Preşedinte, 

Academician        Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent      Ion GUCEAC 

      

 


